«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация

	[image: image1.jpg]

	Администрация

муниципального района

«Ижемский»

ШУÖМ
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __ февраля 2018 года                                                                                           №
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

	О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Ижемский» от 21.12.2016 № 836
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории
муниципального района «Ижемский»

В целях реализации отдельных полномочий органов местного самоуправления, определенных Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Ижемский»

администрация муниципального района «Ижемский»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. В постановление администрации муниципального района «Ижемский» от 21.12.2016 № 836 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района «Ижемский» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. подпункт 15 пункта 1.3. раздела 1 Приложения 1, утвержденного Постановлением, изложить в новой редакции:

«15) характеристики транспортного средства, влияющие на качество перевозок, - наличие низкого пола, кондиционера, оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, электронного информационного табло, системы контроля температуры воздуха в салоне, системы безналичной оплаты проезда, оборудования для использования газомоторного топлива и иные характеристики;»;

1.2. пункт 10 раздела II Приложения 2, утвержденного Постановлением, изложить в новой редакции:

«10. В реестре отражаются следующие сведения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему администрацией муниципального района «Ижемский»;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту – прямое направление;
4) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту – обратное направление;

5) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;

6) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

7) протяженность маршрута регулярных перевозок;

8) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);

9) вид регулярных перевозок;

10) характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, государственным или муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

12) планируемое расписание для каждого остановочного пункта;

13) дата начала осуществления регулярных перевозок;

14) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский» М.В. Когут.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) за исключением подпункта 1.2. пункта 1. настоящего Постановления, который вступает в силу с 28 июня 2018 года.
Руководитель администрации
муниципального района «Ижемский»                                                   Л.И. Терентьева